
COMUNE DI SANLURI
PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO

VERBALE DI ADUNANZA DEL
CONSIGLIO COMUNALE

N.  19
Data  19.06.2015

OGGETTO:  ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E 
COMPATIBILITA' DEL SINDACO ELETTO DIRETTAMENTE E DEI 
CONSIGLIERI COMUNALI ED EVENTUALI SOSTITUZIONI.

L'anno duemilaquindici il giorno 19 del mese di giugno Sala Consiliare del 
Comune ubicata nei locali dell'Ex Montegranatico convocato con apposito avviso il 
Consiglio Comunale in prima convocazione si è riunito nelle persone dei signori:

Presente Assente

URPI ALBERTO

PILLONI ANTONELLA

PODDA MASSIMILIANO

USAI PAOLO

STERI DONATELLA

MURRU CARLO

LAI ALESSANDRO

ETZI MONICA

CONTIS DAVIDE

CELLINO ALBERTO

NURRA FRANCO

CASTA ROBERTA

TATTI GIUSEPPE

MACCIONI ROBERTA

CONGIU FRANCO

PADERI MASSIMILIANO

PILLONI LUIGI

Presenti n.  16     Assenti n.  1

Con l'assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Giorgio Sogos.

Il Sindaco, Dr. Alberto Urpi assume la presidenza e constatato il numero legale degli intervenuti 
dichiara aperta la riunione;



IL SINDACO 
 
Riferisce che: 

- in data 31 maggio 2015 si è svolta la consultazione elettorale per il rinnovo del 
Consiglio Comunale e per l’elezione diretta del Sindaco; 

- il Consiglio Comunale, in base al disposto dell’art. 41, comma 1, del testo Unico 
sull’ordinamento delle autonomie locali approvato con  D.Lgs. 18.08.2000, n.26, 
nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su 
qualsiasi altro oggetto, deve esaminare le condizioni di eleggibilità e di 
compatibilità dei suoi componenti; 

- con il Titolo III, Capo II,  del T.U.  n.267/2000 “incandidabilità, ineleggibilità, 
incompatibilità”, è stata disciplinata tutta questa importante materia; 

 
Tutti i signori consiglieri vengono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, 
gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, 
per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U.  n.267/2000; 
 
 

Il Consiglio Comunale  
 
Udito l’intervento del Sindaco il quale porge il proprio ringraziamento alla cittadinanza 
per la partecipazione ed ai candidati che si sono impegnati per l’interesse del paese. 
Manifesta l’intenzione di volere la collaborazione di tutte le forze del paese e di voler 
coinvolgere anche i gruppi di minoranza; 
 
Visto l’art. 38, comma 4, del T.U. n. 267/2000; 
 
Visto il verbale del Presidente dell’adunanza dei presidenti delle sezioni del 
01.06.2015  recante gli esiti della elezione diretta del Sindaco e del Consiglio 
Comunale di Sanluri  avvenuta in data 31 maggio 2015; 
 
Udita la lettura del nominativo del candidato eletto alla carica di Sindaco e dell’elenco 
dei Consiglieri proclamati eletti dal Presidente dell’adunanza dei presidenti delle 
sezioni in data 01.06.2015 a seguito delle elezioni comunali tenutesi in data 31 maggio 
2015, come risulta dal verbale sopra descritto; 
 
Dato atto che non sono state manifestate eccezioni e reclami e che, quindi, sussiste la 
regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclamati 
eletti, non essendo state fatte constatare cause di ineleggibilità e/o incompatibilità a 
carico di alcuno; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e successive modifiche; 
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 
n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi, favorevoli espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA  
 
 



Di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri Comunali che 
hanno tutti i requisiti di eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di 
incompatibilità: 

 
 

Generalità Luogo e data di  
nascita 

Indirizzo Risultato Elettorale 

URPI ALBERTO Nato a Cagliari il 
27/05/1978 

Viale Matteotti 16 Sanluri  SINDACO ELETTO 

PILLONI ANTONELLA Nato a Cagliari il 
26/08/1954 

Via Europa Unita 22 Sanluri 271 

PODDA MASSIMILIANO 

 

Nato a Zurigo il 02/04/1972 Via Rossini 2 Sanluri 260 

USAI PAOLO Nato a Sanluri il 12/02/1966 Via San Martino lott. Usai 
Sanluri 

259 

STERI DONATELLA Nato a Carbonia il 
06/10/1957 

Via Leopardi 14 Sanluri 257 

MURRU CARLO 

 

Nato a Sanluri il 08/05/1964 Via Municipio 17 Sanluri 226 

LAI ALESSANDRO 

 

Nato a Sanluri il 01/05/1962 Via Carlo Felice 7 Sanluri 224 

ETZI MONICA Nato a Sanluri il 09/08/1969 Via Canepa 2 07100 
Sassari – altro recapito 
autorizzato: via Cesare 
Pavese n. 6 Sanluri  

219 

CONTIS DAVIDE Nato a San Gavino 
Monreale il 01/07/1974 

Via Donatello 13 Sanluri 209 

CELLINO ALBERTO Nato a Cagliari il 
08/07/1966 

Via Sassari 21 Sanluri 201 

NURRA FRANCO Nato a Cagliari il 
10/05/1970 

Via Cavaro 7 Piano 2 
Sanluri 

199 

CASTA ROBERTA Nato a Sanluri il 31/10/1975 Via San Martino lott. Usai 
s.n.c. Sanluri 

174 

TATTI GIUSEPPE Nato a Sanluri il 12/09/1963 Via Petrarca 6 Sanluri CANDIDATO A SINDACO 
NON ELETTO 

MACCIONI ROBERTA Nata a Sanluri il 06/03/1963 Via Grazia Deledda 6 
Sanluri 

426 

CONGIU FRANCO Nato a San Gavino 
Monreale il 14/04/1974 

Via Raffaello Sanzio 33 
Sanluri 

350 

PADERI MASSIMILIANO Nato a Cagliari il 
23/04/1967 

Via Cavaro 7 int. 4 Sanluri 346 

PILLONI LUIGI Nato a Sanluri il 04/08/1957 Via Donatello 16 Sanluri  CANDIDATO A SINDACO 
NON ELETTO 

 
 
 
                IL SINDACO       IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dr. Alberto Urpi                  Dr. Giorgio Sogos  
 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI MEDIO CAMPIDANO

COMUNE DI SANLURI

Ufficio

Numero Delibera  19 Del  19/06/2015

OGGETTO

ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEL SINDACO ELETTO 
DIRETTAMENTE E DEI CONSIGLIERI COMUNALI ED EVENTUALI SOSTITUZIONI.

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 E ART. 147 BIS D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA'  TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA'  CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Zedda Marco

IL Responsabile



Dalla residenza municipale, lì   03.07.2015

 Simona Argiolas

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento 
degli EE.LL. approvato con D.Lgs. 267/2000:

viene affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 03.07.2015 per rimanervi per quindici giorni consecutivi 
(art.124, comma 1°) e quindi fino al 18.07.2015.

Provv. Delega Servizio AA.GG n.2 el 19.01.2011

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

 Simona Argiolas

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento 
degli EE.LL. approvato con D.Lgs. 267/2000:

Dalla residenza municipale, lì 03.07.2015  

Provv. Delega Servizio AA.GG n.2 el 19.01.2011

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

Diventerà esecutiva il 13/07/2015 dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione (art. 134 c.3); 


